[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» августа 2020 года         с. Большая Уря                     № 21-п
О внесении изменений в Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Большеуринского сельсовета от 03.02.2020 № 3-п
На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края № 5-1565 от 24.04.2008 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Большеуринского сельсовета от 03.02.2020 № 3-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2, 1.4.3 Порядка – исключить;

1.2. В наименовании постановления, в наименовании Приложения к постановлению, в пункте 1 Порядка слова и цифры «ст.ст. 14.1 и 15» заменить словами и цифрами «ст.ст. 14.1., 15 и 27»»

1.3. Пункт 3.2 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания: «3.2. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.»;

1.4. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания: «3.3. Взыскания, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
1.5. В пункте 1.4 Порядка слова «, также в случаях:» - исключить;

1.6. Подпункты 1,4,1 и 1.4.2 Порядка – исключить;

1.7. Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания: «2.1 Взыскания, предусмотренные пунктами 1.3 и 1.4 настоящего Порядка, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета www.adm-bu.ru  в сети «Интернет».

Глава Большеуринского сельсовета                                   П.В. Курьянов